2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.10.2025	       № 34    п. Красноленинский

О внесении изменений в решения
Совета депутатов сельского поселения
 Красноленинский от 29.12.2024  № 42
«О положении о бюджетном устройстве
 и бюджетном процессе в сельском
 поселении Красноленинский »

[bookmark: _GoBack]       На основании Экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 22.10.2025 № 01.03-М-722 на решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский  от 29 декабря 2022 года № 42 «О  Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселения Красноленинский» (с изменениями, внесенными в сельском поселении Красноленинский от 16.10.2023 года № 06, от 15.09.2025 года № 20), в  целях приведения нормативной правовой базы сельского поселения Красноленинский в соответствие с действующим законодательством:
                 Совет депутатов сельского поселения Красноленинский

РЕШИЛ:

        1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 29.12.2022 № 42 «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе    в сельском поселении Красноленинский»  следующие изменения:
1.1.  Пункт 2 статьи 1 Положения:
« 2. Иные понятия и термины, используемые в настоящем Положении, по своему значению соответствуют понятиям и терминам, применяемым в Бюджетном кодексе Российской Федерации» считать   абзацем 4 статьи 1 Положения;
            1.2. Пункты 8,8,9,10,11,12 статьи 4 Положения в целях  упорядоченности проследования нумерации считать пунктами 8,9,10,11,12,13.
       1.3.  Пункт 11 статьи 6 Положения считать пунктом 3 статьи 6.
     2. Настоящее решение вступает в силу после его официального     опубликования (обнародования).

	Председатель Совета
сельского поселения Красноленинский

	И.о.Главы
сельского поселения Красноленинский

	__________О.Б. Шаманова
«___»__________ 2025 года

	___________Е.И.Рудкевич
«___»__________2025 года